
1 

 

COMUNE DI SANT’AGATA DI ESARO 
PROVINCIA COSENZA 

 

 
 

 

 

COPIA 

 

D e l i b e r a z i o n e d e l l a G i u n t a C o m u n a l e 
( a i s e n s i d e l l ’ a r t . 4 8  D . l g s .  1 8 a g o s t o  2 0 0 0  n .  2 6 7 ) 

 

N.26 del Reg.                           Data 19/06/2024 

Deliberazione di Giunta Comunale n.26 del 19/06/2024 

 

OGGETTO VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2024/2026, ESERCIZIO 2024 (COMPETENZA E CASSA) - ART. 175, COMMA 4, 

DEL D.LGS. N. 267/2000.  

ISCRIZIONE CONTABILE DELLE SOMME ESIGIBILI A TITOLO DI 

FINANZIAMENTO “FONDO PER LA PROGETTAZIONE DEGLI ENTI LOCALI, 

ART. 45 COMMA 1-BIS DEL D.L. 14 AGOSTO 2020, N.104 CONVERTITO IN 

LEGGE 13 OTTOBRE 2020, N. 126, DI MODIFICA DELL’ART. 1, COMMA 1079, 

DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2017, N. 205”. DECRETO MIT N.23017 DEL 

01/08/2023 – “MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICIO 

SCOLASTICO IN PIAZZA D. CASTELLUCCI – COD. ARES 0781310716”. 

CUP: J42B22007230001. 

In data 19 (diciannove) del mese di Giugno dell’anno 2024 alle ore 18:51 nella sede comunale sita in Viale 

Francesco Sirimarco n.21 (già Viale Elena n.21), giusta ordinanza del Sindaco n. 22 del 25.05.2023, previa 

l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, ritualmente convocata nei modi e termini di 

legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto. 

 

Dei signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune risultano rispettivamente presenti e assenti: 

COMPONENTE CARICA RICOPERTA PRESENTE ASSENTE 

Mario Nocito PRESIDENTE/SINDACO X 
 

Adriana Amodio ASSESSORE/VICESINDACO X  

  Andrea Vaccari   ASSESSORE X  

Totale 
 

3 - 

Presenti: 3 (Nocito, Amodio, Vaccari). 

Assenti:  /. 

 

Assume la presidenza il Sindaco, geom. Mario Nocito. 

 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, Dott. Fausto Amatuzzo, con funzioni consultive, referenti, di 

assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lett. a), del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000). 

Accertata la legalità del numero degli intervenuti per la validità della seduta, il Presidente dichiara aperta la 

discussione sull’argomento in oggetto, regolarmente iscritto all’ordine del giorno, premettendo che, in 

riferimento alla richiesta di parere formulata ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.lgs. 

n.267/2000, sono stati espressi sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto il seguente parere: 
Parere Esito Data Il Responsabile del Servizio 

In ordine alla regolarità tecnica Favorevole 17/06/2024 F.to: Luigi Possidente 

In ordine alla regolarità contabile Favorevole 17/06/2024 F.to: Luigi Possidente 

 

Alla redazione del presente verbale provvede il Segretario Comunale, dott. Fausto Amatuzzo



 

 

COMUNE DI SANT’AGATA DI ESARO 
PROVINCIA COSENZA 

 
 
 

2 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che,  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29/09/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2024/2026; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n.37 del 29/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 redatto in termini di competenza e di cassa 

secondo lo schema di cui al D.lgs. n. 118/2011; 
 

RICHIAMATO l’art. 175, commi 4 e 5 del D.lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal D.lgs. n. 118/2011, 

i quali dispongono che: 

• “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 

opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro 

i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia 

scaduto il predetto termine” (comma 4); 

• “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo 

esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre 

entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei 

rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5). 

 
 PREMESSO che:  

- con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 8860 del 08/07/2022 sono stati 

fissati i criteri per la ripartizione del Fondo relativo alla redazione di progetti di fattibilità tecnica 

ed economica e/o progetti definitivi finalizzati all’adeguamento degli edifici o delle strutture 

pubbliche, di esclusiva proprietà dell’Ente e con destinazione d’uso pubblico, alla vigente 

normativa sismica ovvero, in caso di edifici o strutture pubbliche già adeguate sismicamente, 

anche alla messa in sicurezza edile e/o impiantistica, con priorità agli edifici e alle strutture 

scolastiche;  

- il medesimo Decreto n. 8860/2022 fissava quale termine ultimo per la presentazione delle 

domande di ammissione al cofinanziamento statale le ore 13:59 del giorno 15/09/2022;  

- il Comune di Sant’Agata di Esaro ha presentato domanda di finanziamento per gli interventi di 

seguito elencati:  
- con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n.8860 del 08/07/2022 sono stati fissati 

i criteri per la ripartizione del Fondo relativo alla redazione di progetti di fattibilità tecnica ed 

economica e/o progetti definitivi finalizzati all’adeguamento degli edifici o delle strutture pubbliche, 

di esclusiva proprietà dell’Ente e con destinazione d’uso pubblico, alla vigente normativa sismica 

ovvero, in caso di edifici o strutture pubbliche già adeguate sismicamente, anche alla messa in 

sicurezza edile e/o impiantistica, con priorità agli edifici e alle strutture scolastiche;  

- con Decreto MIT n. 23017 del 01/08/2023, pubblicato in data 04/08/2023, è stata approvata la 

graduatoria delle n.429 progettazioni risultate coerenti con le finalità del Fondo e stabilito che, in base 

alle risorse disponibili per gli anni 2022 e 2023 sono ammesse a finanziamento statale le progettazioni 

dalla n.1 alla n.429 compresa, e pertanto è risultato finanziabile il progetto di fattibilità e definitivo 

dell’intervento di: “MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICIO 

SCOLASTICO IN PIAZZA D. CASTELLUCCI – COD. ARES 0781310716”;  

 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.06 del 18.01.2024 con cui si stabiliva di destinare le risorse 

relative al finanziamento di che trattasi al solo progetto di fattibilità tecnico-economica da redigere in 

osservanza a quanto previsto dal comma 2, dell’art.41 e dell’allegato I.7 del D.lgs. n.36/2023 e, al contempo, 

si approvava il quadro economico per come di seguito dettagliato:  

 

 



 

 

COMUNE DI SANT’AGATA DI ESARO 
PROVINCIA COSENZA 

 
 
 

3 
 

A SERVIZI TECNICI PROGETTAZIONE  

 Voci % Importo €. 

A.1 Progetto di fattibilità tecnico - economica e 
Coordinamento sicurezza in fase di progettazione 

 
62.968,48 € 

A.2 

A.3 Studio geologico 4.000,00 € 

A.4 Indagini Strutturali 4.000,00 € 

A.5 Spese Supporto al RUP 8.000,00 € 

A TOTALE  78.968,48 € 

B.1 C.N.P.A.I.A. su A.1-A.2-A.3-A.5 4% 2.998,74 € 

B.2 Iva su spese tecniche A.1- A.2- A.3-A.5-B.1 22% 17.152,79 € 

B.3 Iva su Indagini geologiche A.4 22% 880,00 € 

B TOTALE   21.031,53 € 

 

 Importo del progetto (A+B) 100.000,00 € 

 

DATO ATTO, che  

• si rende necessario procedere, quindi, nel rispetto del principio della competenza finanziaria 

potenziata, all’ iscrizione contabile delle succitate somme nel Bilancio di Previsione Finanziario (BPF) 

2024-2026 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.37 del 29.12.202, istituendo nel 

suddetto documento contabile specifico capitolo, sia per la parte entrata che per la parte spesa. 

 

DATO ATTO quindi che si rende necessario iscrivere nel Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026, parte 

entrata e parte spesa, le seguenti ulteriori somme: 

➢ euro 100.000,00 al TITOLO 4 “Entrate in conto capitale”, Tipologia 3 “Altri trasferimenti in conto 

capitale”, Categoria “Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche”, capitolo 

375/0 “CONTRIBUTO FONDO PROGETTAZIONE ENTI LOCALI - DECRETO MIT N. 23017 DEL 

1.8.2023”  (codice bil. 4.03.10.01.001) – Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026, esercizio 2024 

(competenza e cassa). 

➢ euro 100.000,00 alla MISSIONE 4 “Istruzione e diritto allo studio”, Programma 2 “Altri ordini di 

istruzione”, Titolo 2 “Spese in conto capitale”, Macroaggregato 4 “Altri trasferimenti in conto 

capitale”, capitolo 375/0 “FONDO PROGETTAZIONE ENTI LOCALI - DECRETO MIT N. 23017 

DEL 1.8.2023” (codice bil 04.02-2.04.23.03.999) - Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026, 

esercizio 2024 (competenza e cassa).  

 

VERIFICATA  

• la necessità di apportare le variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026, conto gestione 
competenza e cassa esercizio 2024, derivanti dalla acquisizione delle risorse conseguenti 
all’assegnazione del finanziamento per la redazione del progetto di fattibilità relativo all’intervento di 
“MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICIO SCOLASTICO IN PIAZZA D. 
CASTELLUCCI – COD. ARES 0781310716” per un totale di € 100.000,00; 

• l’esigenza di istituire nel Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 del Comune di Sant’Agata di 

Esaro il capitolo di entrata ed il correlato capitolo di spesa. 

 

RILEVATO che si rende necessario ed opportuno procedere all’iscrizione nel bilancio di previsione 

finanziario 2024-2026, esercizio 2024, delle variazioni dettagliate nell’allegato prospetto “A” che forma parte 

integrante e sostanziale del presente atto. 

 

DATO ATTO che risulta necessario procedere con urgenza ad una variazione al Bilancio di Previsione 

Finanziario (BPF) 2024-2026, esercizio 2024, prevedendo in parte entrata ed in parte spesa le somme per come 

previste dall’allegato A) “Dettaglio capitoli variazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026, 

esercizio 2024”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 
RIBADITO che la variazione di bilancio si rende necessaria per effetto dell’acquisizione di nuove entrate 



 

 

COMUNE DI SANT’AGATA DI ESARO 
PROVINCIA COSENZA 

 
 
 

4 
 

conseguenti all’assegnazione del succitato finanziamento per la redazione del progetto di fattibilità relativo 
all’intervento di “MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICIO SCOLASTICO IN 
PIAZZA D. CASTELLUCCI – COD. ARES 0781310716” per un totale di € 100.000,00. 
 

VISTO il prospetto riportato in allegato sotto la lettera A) contenente l’elenco delle variazioni di competenza 

e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2024/2026, esercizio 2024 (competenza e cassa), 

del quale si riportano nel presente deliberato le risultanze finali dell’esercizio 2024 (competenza e cassa) con 

specificazione nell’allegato sotto la lettera A del dettaglio dei capitoli: 

ANNO 2024 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 100.000,00  

CA € 100.000,00  

Variazioni in diminuzione 
CO  € 0,00 

CA  € 0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 100.000,00 

CA  € 100.000,00 

Variazioni in diminuzione 
CO € 0,00  

CA € 0,00  

TOTALE A PAREGGIO  
CO € 100.000,00 € 100.000,00 

CA € 100.000,00 € 100.000,00 

 

DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 

finanziario e contabile, in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.lgs. n. 267/2000, come risulta dal 

prospetto che si allega sotto la lettera B) quale parte integrante e sostanziale. 

 

VISTI gli articoli 42, comma 4, e 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, in base ai quali la Giunta può adottare, 

in via d’urgenza, variazioni di bilancio da sottoporsi comunque alla ratifica del Consiglio comunale entro i 

successivi 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso. 

 

ASSUNTI i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, che 

testualmente recita: “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo 

esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo 

consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data 

non sia scaduto il predetto termine”. 

 

VISTI:  

• il D.lgs.18 agosto 2000, n. 267, recante «Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali»;  

• il D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii. recante «Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42»;  

• lo Statuto Comunale  

• il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente.  

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, espresso dal Responsabile del Servizio interessato ai sensi dell’articolo 

49, comma 1, e dell’articolo 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 (TUEL); 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, attestante il mantenimento degli equilibri 

finanziari e la copertura finanziaria, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 

49, comma 1, e dell’articolo 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000. 

 



 

 

COMUNE DI SANT’AGATA DI ESARO 
PROVINCIA COSENZA 

 
 
 

5 
 

RICHIAMATA la risoluzione n. 6741/1995 del Ministero dell’Interno per la quale il parere dell’organo di 

revisione può essere acquisito sulla proposta di ratifica della variazione da parte del Consiglio Comunale, in 

considerazione sia delle ragioni d’urgenza della variazione che del fatto che l’organo di revisione opera a 

supporto dell’attività del Consiglio ai sensi dell’art. 239 D.lgs. n.267/2000. 

 

DATO ATTO che il parere dell’organo di revisione economico-finanziaria verrà acquisito sulla deliberazione 

consiliare di ratifica che sarà adottata entro 60 giorni dall'approvazione del presente atto. 

 

RITENUTO pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 175, 

comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio le 

variazioni sopra indicate. 

 

CON N.3 (TRE) VOTI FAVOREVOLI ED UNANIMI espressi nella consueta forma palese dai N.3 (TRE) 

componenti della Giunta Comunale presenti e votanti (Nocito, Amodio, Vaccari). 

 

DELIBERA 

1. DI DARE ATTO che la premessa e la narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, nonché motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge n.241/90, per 

cui si intendono qui integralmente ripetute e trascritte; 

 

2. DI APPORTARE al bilancio di previsione finanziario 2024/2026, esercizio 2024, le variazioni di 

competenza e di cassa, parte entrata e parte spesa, ai sensi dell'art. 175, comma 4, del D.lgs. 

n.267/2000, conseguenti all’assegnazione del finanziamento per la redazione del progetto di fattibilità 

relativo all’intervento di “MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICIO 

SCOLASTICO IN PIAZZA D. CASTELLUCCI – COD. ARES 0781310716” per un totale di 

€100.000,00 così come analiticamente indicate nell’allegato A “Dettaglio capitoli variazione del 

bilancio di previsione finanziario 2024-2026” di cui si riportano di seguito le risultanze finali: 

ANNO 2024 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 100.000,00  

CA € 100.000,00  

Variazioni in diminuzione 
CO  € 0,00 

CA  € 0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 100.000,00 

CA  € 100.000,00 

Variazioni in diminuzione 
CO € 0,00  

CA € 0,00  

TOTALE A PAREGGIO  
CO € 100.000,00 € 100.000,00 

CA € 100.000,00 € 100.000,00 

 

3. DI DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193, del D.lgs. 

n.267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera B) quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

4. DI DARE ATTO che gli allegati al presente atto sono parte integrante del presente provvedimento e 

che allo stesso viene allegato anche sotto la lettera C anche il prospetto riepilogativo dei movimenti 

compresi nella variazione; 

 



 

 

COMUNE DI SANT’AGATA DI ESARO 
PROVINCIA COSENZA 

 
 
 

6 
 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all'organo di revisione economico-finanziaria, per 

il rilascio del parere ai sensi dell'art. 239 c. 1, lettera b), del D.lgs. n. 267/2000, necessario ai fini della 

ratifica da parte del Consiglio Comunale; 

 

6. DI SOTTOPORRE il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio comunale entro il termine 

perentorio di 60 giorni dall'approvazione del presente atto ai sensi dell’articolo 175, comma 4, del 

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, corredato del parere del componente unico dell’organo di revisione; 

 

7. DI DEMANDARE ai Responsabili dei Servizi, ciascuno per la parte di rispettiva competenza, 

l’adozione degli opportuni e conseguenti atti di gestione; 

 

8. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio e la contestuale comunicazione ai 

capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. n. 267/2000 (TUEL); 

 

9. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile delle pubblicazioni per gli opportuni 

adempimenti di rito ovvero per la pubblicazione del presente provvedimento sull'Albo pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi e nel proprio sito Internet - sezione “Amministrazione Trasparente” di cui al 

decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33. 

 

Indi, la Giunta Comunale, riscontrata l’urgenza di procedere affinché possano essere rispettati i termini 

prescritti dall’art. 175, commi 4 e 5, del D.lgs.  n.267/2000, con voti unanimi favorevoli resi nella consueta 

forma palese dai n.3 (tre) componenti della Giunta Comunale presenti e votanti (Nocito, Amodio, 

Vaccari), in separata e successiva votazione, 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

n.267/2000 (TUEL). 

 

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

   IL SEGRETARIO COMUNALE           IL SINDACO 

     F.to  Dott. Fausto Amatuzzo                           F.to  Geom. Mario Nocito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI SANT’AGATA DI ESARO 
PROVINCIA COSENZA 

 
 
 

7 
 

 

ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE: 

• Parere di regolarità tecnica ex artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

• Parere di regolarità contabile ex artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 

18/08/2000; 

• Allegato A - Dettaglio capitoli variazione del bilancio di previsione 2024-2026; 

• Allegato B - Quadro equilibri di bilancio; 

• Allegato C - prospetto riepilogativo dei movimenti compresi nella variazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI SANT’AGATA DI ESARO 
PROVINCIA COSENZA 

 
 
 

8 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA 

OGGETTO VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2024/2026, ESERCIZIO 2024 (COMPETENZA E CASSA) - ART. 175, COMMA 4, 

DEL D.LGS. N. 267/2000.  

ISCRIZIONE CONTABILE DELLE SOMME ESIGIBILI A TITOLO DI 

FINANZIAMENTO “FONDO PER LA PROGETTAZIONE DEGLI ENTI LOCALI, 

ART. 45 COMMA 1-BIS DEL D.L. 14 AGOSTO 2020, N.104 CONVERTITO IN 

LEGGE 13 OTTOBRE 2020, N. 126, DI MODIFICA DELL’ART. 1, COMMA 1079, 

DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2017, N. 205”. DECRETO MIT N.23017 DEL 

01/08/2023 – “MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICIO 

SCOLASTICO IN PIAZZA D. CASTELLUCCI – COD. ARES 0781310716”. 

CUP: J42B22007230001. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

in qualità di Responsabile del Servizio interessato 

 

Vista la proposta di Deliberazione di Giunta Comunale di cui all’oggetto. 

 

ESPRIME 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

(attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa) 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 

e successive modificazioni ed integrazioni 

 
CON ESITO 

PARERE FAVOREVOLE 

 

 

Sant’Agata di Esaro (CS), 17/06/2024. 

 

 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario  

      F.to Luigi Possidente 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI SANT’AGATA DI ESARO 
PROVINCIA COSENZA 

 
 
 

9 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2024/2026, ESERCIZIO 2024 (COMPETENZA E CASSA) - ART. 175, COMMA 4, 

DEL D.LGS. N. 267/2000.  

ISCRIZIONE CONTABILE DELLE SOMME ESIGIBILI A TITOLO DI 

FINANZIAMENTO “FONDO PER LA PROGETTAZIONE DEGLI ENTI LOCALI, 

ART. 45 COMMA 1-BIS DEL D.L. 14 AGOSTO 2020, N.104 CONVERTITO IN 

LEGGE 13 OTTOBRE 2020, N. 126, DI MODIFICA DELL’ART. 1, COMMA 1079, 

DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2017, N. 205”. DECRETO MIT N.23017 DEL 

01/08/2023 – “MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICIO 

SCOLASTICO IN PIAZZA D. CASTELLUCCI – COD. ARES 0781310716”. 

CUP: J42B22007230001. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Vista la proposta di Deliberazione di Giunta Comunale di cui all’oggetto. 

 

ESPRIME 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

(attestante il mantenimento degli equilibri finanziari e la copertura finanziaria)  

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 

 e successive modificazioni ed integrazioni 

 

CON ESITO 

PARERE FAVOREVOLE 

 

 

 

Sant’Agata di Esaro (CS), 17/06/2024. 

 

 

 

            Il Responsabile del Servizio Finanziario   

                                                                                                                 F.to  Luigi Possidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI SANT’AGATA DI ESARO 
PROVINCIA COSENZA 

 
 
 

10 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente Deliberazione di Giunta Comunale n.26 del 19/06/2024: 

 

• è divenuta esecutiva il giorno 19/06/2024 in quanto dichiarata immediatamente esecutiva (art. 
134, comma 4, D.lgs. 267/2000). 

 

 

Sant’Agata di Esaro (CS), 19/06/2024. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Fausto Amatuzzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI SANT’AGATA DI ESARO 
PROVINCIA COSENZA 

 
 
 

11 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE EX ART. 125 TUEL 

La presente Deliberazione di Giunta Comunale n.26 del 19/06/2024 il giorno 19/06/2024: 

1. è pubblicata all’Albo Pretorio online per rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, 

D.lgs. n.267/2000); 

2. è comunicata ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.lgs. n. 267/2000), contestualmente alla 

pubblicazione, a mezzo posta elettronica certificata. 

 

Sant’Agata di Esaro (CS), 19/06/2024. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F.to Luigi Possidente 

 

 

 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione in formato digitale aperto (PDF/A), ai soli fini di 

pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale 

cartaceo è agli atti del Comune di Sant’Agata di Esaro (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento, 

comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 
 

 

È copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

Sant’Agata di Esaro (CS), 19/06/2024. 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Fausto Amatuzzo 

 

 


